

2022年12月27日

各位.

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 城口 洋平

代表取締役 COO 有田 一平

(コード番号:4169 東証グロース)

問合せ先 執行役員 CFO 杉本 拓也

(TEL 03-6635-1021)

## シンジケーション型コミットメントライン契約締結に関するお知らせ

当社は、本日株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする総額 15 億円のシンジケーション型コミットメントライン契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

## 1. コミットメントライン設定の目的

当社の EV 充電事業の急激な成長拡大に伴う資金需要に対し、希薄化及びコストを抑えた上で、機動的かつ 安定的な資金調達枠を確保するとともに、より一層の財務基盤の強化を図ることを目的に本契約を締結いた します。なお、今回の調達により、EV 充電事業における借入を含む累計調達額(コミットメントラインの設定を含む)は約21億円となります。

## 2. コミットメントラインの概要

(1) 契約金額	15 億円
(2) 契約締結日	2022年12月27日
(3) コミット期間	2022年12月30日から2023年12月29日まで(延長条項付き)
(4) 契約形態	シンジケーション型コミットメントライン (※)
(5) アレンジャー	株式会社三井住友銀行
(6) エージェント	株式会社三井住友銀行
(7)参加金融機関	株式会社三井住友銀行 三井住友信託銀行株式会社 株式会社商工組合中央金庫 株式会社千葉銀行 株式会社紀陽銀行 株式会社山梨中央銀行 株式会社三十三銀行

<sup>(※)</sup> コミットメントラインとは、予め設定された融資限度額や契約期間の範囲内で、融資の実行が契約金融機関によって確約(コミット)された融資枠のことで、本契約を締結することにより、必要な資金を必要な時期に融資枠の範囲内で契約金融機関から機動的に調達することができるものです。

## 3. 今後の見通し

本件につきまして、2022 年 12 月期連結業績への影響は、軽微と見込まれます。なお、今後の業績に重要な 影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。